
СОВЕТ 
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от [Осаил ?  № iO

РЕШЕНИЕ

ОТ -/ Cf С ? kZC'cAJ

станица Медведовская

О внесении изменений в решение Совета 
Медведовского сельского поселения Тимашевского  

района от 12 декабря 2019 г. № 31 «О бюджете  
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2020 год»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 24 Устава Медведовского сельского поселения Тимашевского района, 
решением Совета Медведовского сельского поселения от 18 сентября 2012 г. 
№ 221 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Медведовском 
сельском поселении», Совет Медведовского сельского поселения Тимашевско
го района р е ш и л :

1. В решение Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района от 12 декабря 2020 г. №  31 «О бюджете Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района на 2020 год» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района (далее по тексту -  местный бюджет) 
на 2020 год:

1) общий объем доходов в сумме 90 441,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 98 992,5 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района на 1 января 2021 года в сумме 
50,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Медведовского сельского поселения Тимашевского района в сумме 
0,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 8 551,5 тыс. рублей.».

№



2

1.2. Пункт 15 изложить в новой редакции:
«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Мед- 

ведовского сельского поселения Тимашевского района на 2020 год в сумме 
23 924,9 тыс.рублей.».

2. Изложить приложения №  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 в новой редакции (приложе
ния № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7,).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
начальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Ефремову Г.А.

4. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам 
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
Хрущ И.А. разместить данное решение на официальном сайте администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Знамя 
труда» настоящее решение без приложений и информационное сообщение о 
месте размещения настоящего решения в целях обеспечения доступности 
сведений о бюджете.

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Медведовского сельского поселения

Председатель Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

Тимашевского района



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от у 0 а .  №  К

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района от 12 декабря 2019 года №  31 (в 
редакции решения Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от с>{ № Чь )

Перечень
главных администраторов доходов местного бюджета  

и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов  
местного бюджета и перечень главных администраторов  

источников финансирования дефицита местного бюджета

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Главного 
админ ист 

ратора 
доходов и 
источи II- 
ковфина 

н с и -  
рования 

дефицита 
местного 
бюджета

доходов и источников 
финансирования 

дефицита местного 
бюджета Наименование

1 2 3

821 Департамент имущественных отношений 
Краснодарского края

821 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие



2

зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 января 2020 
года* *

902 Отдел земельных н имущественных отношений
муниципального образования Тимашевский район

902 1 1105013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков*

902 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений*

910 Контрольно-счетная палата Муниципального
образования Тимашевский район

910 116 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

910 1 16 01157 010000 140 Административные штрафы, установленные Главой
15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование бюджетным 
кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) 
условий предоставления (расходования) 
межбюджетныхтрансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

910 1 16 01194010000140 Административные штрафы, установленные Главой
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка



3

управления, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

991 Совет Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

991 1 1701050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

991 2 18 60010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетныхтрансфергов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

992 Администрация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

992 1 08 07175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений (прочие 
поступления)

992 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим сельским поселениям

992 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов сельских поселений

992 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных



4

учреждений)

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

992 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков)

992 1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо
государственными или муниципальными
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями

992 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
сельских поселений

992 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

992 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений*

992 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в



5

собственности сельских поселений

992 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

992 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реашзации иного имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

992 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы сельских поселений (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу)

992 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы сельских поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу)

992 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности сельских поселений



992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

6

1 15 02050 10 0000 140 

1 16 10061 10 0000 140

1 16 18050 10 0000 140 

1 16 21050 10 0000 140

1 16 23050 10 0000 140

1 16 23051 10 0000 140

1 16 23052 10 0000 140

1 16 25074 10 0000 140 

1 16 25085 10 0000 140

1 16 32000 10 0000 140

Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) сельских поселений 
за выполнение определенных функций

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательстваРоссийской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
сельских поселений)
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов сельских 
поселений

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджетов сельских поселений

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджетов сельских поселений

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 
законодательства на лесных участках, находящихся в 
собственности сельских поселений

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства, установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности сельских поселений

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или



7

992 16 33050 10 0000 140

992 1 16 37040 10 0000 140

нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений)

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских поселений

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

992

992

1 16 42050 10 0000 140

1 16 46000 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий 
договоров (соглашений) о предоставлении 
бюджетных кредитов за счет средств бюджетов 
сельских поселений
Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с 
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
государственных контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств муниципальных 
дорожных фондов сельских поселений, либо в связи с 
уклонением от заключения таких контрактов или 
иных договоров

992 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

992 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года)

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений*

992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации



992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

8

2 02 15002 10 0000 150 

2 02 16001 10 0000 150

2 02 19999 10 0000 150 

2 02 20216 10 0000 150

2 02 20077 10 0000 150 

2 02 25027 10 0000 150

20225243 10 0000 150

2 02 25519 10 0000 150

2 02 29999 10 0000 150 

2 02 35118 10 0000 150

2 02 30024 10 0000 150

2 02 49999 10 0000 150 

2 07 05010 10 0000 150

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

Прочие дотации бюджетам сельских поселений

Субсидии бюджетам поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

Субсидии бюджетам сельских поселений на
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

Субсидии бюджетам сельских поселений на
реализацию мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Доступная 
среда» на 2011 - 2020 годы

Субсидии бюджетам сельских поселений на
строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

Субсидия бюджетам сельских поселений на
поддержку отрасли культуры

Прочие субсидии бюджетам поселений

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции бюджетам поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение



9

дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения поселений

992 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

992 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

992

992

2 08 05000 10 0000 150

2 18 05010 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты сельских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

992 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

992

992

2 19 60010 10 0000 150

01 02 00 00 10 0000 710

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте Российской 
Федерации

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации



1 0

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

992 01 05 02 0110 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

992 0105 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

*В том числе по видам и подвидам доходов, входящим в 
соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в 
местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

** Штрафы, налагаемые административными комиссиями и 
уполномоченными должностными лицами департамента имущественных 
отношений Краснодарского края в соответствии с положениями, установленными 
Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об 
административных правонарушениях».

Начальник финансово-экономического
отдела администрации Медведовского /' •
сельского поселения Тимашевского района ( Г.А. Ефремова



Приложение №  2 

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевсого района
от '!$  01 Jo A ?__________ №  Нь

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевсого 
района от 12 декабря 2019 года № 31 
(в редакции решения Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
от 16 о г ЛгЛО________ № L/t> )

ОБЪЕМ
поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов)

доходов на 2020 год
(тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма
I 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Доходы налоговые и неналоговые 50 920,4

в том числе:

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 18 200,0

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации* 7 904,4

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 3 600,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 400,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 600,0

1 11 05025 10 0000 120

Доходы получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений 22,2



2

1 11 05075 10 0000 120

1 11 09045 10 0000 120

1 13 02065 10 0000 130

1 13 02995 10 0000 130

1 14 02053 10 0000 410

1 16 51040 02 0000 140

2 00 00000 00 0000 ООО

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков) 563,0
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

Возмещение расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

0,0

150.0

50.0

1 400,8

Денежные взыскания (штрафы),
установленные законами субъектов
Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных
правовых актов, зачисляемые в
бюджеты поселений 30,0

Безвозмездные поступления 39 520,6

в том числе:

Безвозмездные поступления от других 
2 02 00000 00 0000 000 бюджетов бюджетной системы РФ 39 520,6



3

2 02 10000 00 0000 ООО

2 02 15001 10 0000 150 

2 02 20000 00 0000 ООО

Дотации бюджетам бюджетной  
системы Российской Федерации

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

2 02 20077 10 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 

Субсидии бюджетам поселений на 
2 02 255191 10 0000 150 поддержку отрасли культуры

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 

2 02 299991 00 0000 150 пользования местного значения

Субвенции бюджетам субъектов  
Российской Федерации и 
муниципальных образований

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий

2 02 30000 00 0000 000 

2 02 35118 10 0000 150

2 02 30024 10 0000150
Всего доходов

11 384,7

11 384,7 

27 278,7

12 940,6 

14,8

14 323,3

857,2

849,6

7,6 

90 441,0

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 
группировочный код бюджетной классификации, зачисляемый в местный 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Медведовского сельского , 
поселения Тимашевского района ■ /J^ rC C tu M

/7
Г.А. Ефремова



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от / 1  <??, Л г .АС1 №  Lh

Приложение №  3 

УТВЕРДЕНЫ
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района от 12 декабря 2019 года № 31 
(в редакции решения Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от 19 01 <VoLC> № 1/ь~ )

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ  
из других бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации 
в 2020 году

(тыс.рублей)

Код дохода Наименование Сумма
1 2 3

2 02 10000 00 0000 150

Дотации на выравнивание  
бюджетной обеспеченности  
поселений бюджетам сельских 
поселений Краснодарского края

11384,7

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

11384,7

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной  
системы Российской Федерации

27278,7

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

12940,6



2

2 02 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на 
поддержку отрасли культуры 14,8

2 02 29999 10 0000 150 Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

14323,3

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам субъектов  
Российской Федерации и 
муниципальных образований

857,2

2 02 351 18 10 0000 150

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 849,6

2 02 30024 10 0000 150

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 7,6

2 02 00000 00 0000 000 ИТОГО 39520,6

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова



Приложение № 4

УТВЕРЖ ДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевсого 
района
от 49 с I ____________ № 1/{

Приложение №  4 

УТВЕРЖ ДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевсого 
района от 12 декабря 2019 года № 31 
(в редакции решения Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 

от 1Г) С i АОЖС________ №  L/b )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2020 год

_______________________________________________________ (тыс.рублей)
№
п/п

Наименование Рз Пр Сумма

1 2 3 4 5

Всего расходов

в том числе:

98992,5

1. Общегосударственные вопросы 01 00 16514,5

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1273,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 2,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 10136,5



2

№ Наименование Рз Пр Сумма
п/п

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 176,8

Резервные фонды 01 11 25,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4900,2

2. Национальная оборона 02 00 849,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 849,6

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 1435,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 1313,5

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 121,5

4. Национальная экономика 04 00 24369,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 23924,9

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 444,7

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 32122,6

Коммунальное хозяйство 05 02 21533,9

Благоустройство 05 03 6323,9
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 4264,8

6. Образование 07 00 151,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 60,0

Молодежная политика 07 07 91,6

7. Культура, кинематография 08 00 22696,6
Культура 08 01 22022,8

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 673,8

8. Социальная политика 10 00 370,4

Пенсионное обеспечение 10 01 370,4

9. Физическая культура и спорт 11 00 141,3

Физическая культура 11 01 141,3

10. Средства массовой информации 12 00 221,3



3

№
и/п

Наименование Рз Пр Сумма

Периодическая печать и издательства 12 02 221,3
11. Обслуживание государственного и 

муниципального долга
13 00 120,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 01 120,0

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Медведовского сельского / ,
поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова



Приложение №  5

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от 49 J.C'tL? № L/ f

Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

от 12 декабря 2019 года № 31 (в 
редакции решения Совета 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района
от 11 О * <2.0 АО________ №  Ьь )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

I 2 3 4 5

ВСЕГО 98992,5

Муниципальная программа Медведовского
I сельского поселения Тимашевского района 

«Развитие культуры»

Совершенствование деятельности учреждений

01 ООО 00000 22053,9

культуры подведомственных администрации 
Медведовского сельского поселения

01 1 00 00000 21380,1

Тимашевского района
Обеспечение деятельности учреждений
культуры по предоставлению муниципальных 01 1 01 00000 21200,0
услуг

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

01 1 01 00590 21200,0



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мероприятия по подключению 
общедоступных библиотек, находящихся в 
муниципальной собственности , к сети 
"Интернет" и развития системы 
библиотечного дела

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Сохранение и предотвращения утраты 
культурного наследия, развитие 
художественно-эстетического образования 
культуры

Комплектование книжных фондов библиотек 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Старшее поколение

Поддержка жизненной активности пожилых 
людей

Старшее поколение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Ю билейные и знаменательные даты

011 01 00590 600

01 1 01 L5190

01 1 01 L5190 600

01 1 02 00000

01 1 02 10500

01 1 02 10500 600

01 2 00 00000 

01 2 01 00000

01 2 01 10510

0 1 2  0110510  200

01 3 00 00000

Приобщение жителей Медведовского
сельского поселения к местным традициям, к
знанию и уважению истории родной станицы, 00000
к исторически сложившейся
многонациональности станичного сообщества

Ю билейные и знаменательные даты в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

01 3 01 10520

15.9

15.9

164.2

164.2

164.2

132.4

132.4

132.4

132.4

531.9

531.9

531.9

21200,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Гармонизация межнациональных отношений и 
развитие национальных культур

Расходы по разработке и осуществлению мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального 
согласия, профилактику межнациональных 
(межэтических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на мероприятия, связанные с 
поддержкой и развитием языков и культуры 
народов Российской Федерации, 
проживающих на территории Медведовского 
сельскоо поселения Тимашевского района, с 
реализацией прав национальных меньшинств, 
с обеспечением социальной и культурной 
адаптации мигрантов.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Медведовского  
2 сельского поселения Тимашевского района 

«Развитие физической культуры и спорта»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие 
физической культуры и спорта»
Физическое воспитание и физическое развитие 
населения посредством организации и 
проведения (участия) физкультурных
М Р П П П П М А Т Ы М  М М Я Г Г П И М У  r n n n T M R W W Y

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 10520 200 531,9

01 4 00 00000 9,5

01 4 00 10710 5,0

0 1 4  00 10710 200 5,0

0 1 4  00 10720 4,5

0 1 4  00 10720 200 4,5

02 0 00 00000 141,3

02 100  00000 141,3

02 1 01 00000 141,3

02 1 01 10540 141,3

02 1 01 10540 200 141,3



Муниципальная программа
Медведовского сельского поселения 
^  w  03 0 00 00000
Тимашевского района «Молодежь
Медведовского сельского поселения»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Молодежь 
Медведовского сельского поселения»

03 1 00 00000

Формирование системы ценностей,
предусматривающей создание условий для
воспитания и развития молодежи с устойчивой 03 1 01 00000
системой нравственных и гражданских
ценностей

Мероприятия по реализации государственной 
молодежной политики и организационно
воспитательной работе с молодежью

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 10370

03 1 01 10370 200

Муниципальная программа Медведовского
сельского поселения Тимашевского района 04 0 00 00000
«Обеспечение безопасности населения»

Гражданская оборона, предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их последствий

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного
vnr>o г т о п о
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Техническое обслуживание системы 
оповещения
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Пожарная безопасность

04 1 00 00000

04 1 01 00000

04 1 01 10160

04 1 01 10160 200

04 1 01 10200

04 1 01 10200 200

04 2 00 00000

91.6

91.6

91.6

91.6

91.6 

1435,0

1313.5

1313.5

1229.5

1229.5

84.0

84.0

120.0



Организация и осуществление мероприятий 
направленных на противопожарную защиту 
населения Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 

Мероприятия по предупреждению пожарной 
безопасности

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, экстремистских, 
террористических проявлений, усилению 
борьбы с преступностью и противодействию 
коррупции

Усовершенствование организации охраны 
общественного порядка

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению 
борьбы с преступностью

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Медведовского  
сельского поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Поддержка 
малого и среднего предпринимательства»

0 4 2 0 1  10190 

04 2 0110190  200

04 2 01 00000

04 3 00 00000

04 3 01 00000

04 3 01 10210

04 3 0110210  200

05 0 00 00000

05 1 00 00000

Развитие системы финансовой поддержки 
субъектов малого и среднего 05 1 01 00000
предпринимательства

Субсидии на осуществление поддержки и 
развития малого и среднего 
предпринимательства

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

05 1 01 10240 

05 1 01 10240 600

120,0

120,0

1.5

1.5

1.5

1.5

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

120,0



Муниципальная программа Медведовского  
сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным  
имуществом»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом»

Эффективное управление муниципальной 
собственностью

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по содержанию имущества 
находящегося в казне Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Медведовского  
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие дорожного хозяйства»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие 
дорожного хозяйства»

Обеспечение мероприятий по увеличению 
протяженности автомобильных дорог 
местного значения на территории 
Медведовского сельского поселения

06 0 00 00000

06 1 00 00000

06 1 01 00000 

06 1 01 10060

06 1 01 10060 200 

06 1 01 10080

06 1 01 10080 200

06 1 01 10090

06 1 0110090  200

07 0 00 00000

07 1 00 00000

07 1 01 00000

875.3

875.3

875.3

190.0

190.0

250.6

250.6

434.7

434.7

23924.9

23924.9 

21107,0



Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения и искуственных 
сооружений на них, включая проектные 
работы

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения и искуственных 
сооружений на них, включая проектные 
работы

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Содержание дорог местного значения

Содержание сети автомобильных дорог 
местного значения и искуственных 
сооружений на них

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Безопасность дорожного движения

Обустройство автомобильных дорог местного 
значения в целях повышения безопасности 
дорожного движения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Денежные обязательства получателей средств 
местного бюджета, не исполненные в 
прошлом финансовом году в связи с 
отсутствием возможности их исполнения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

07 1 01 10290

07 1 01 10290 200

07 1 01 S2440

07 1 01 S2440 200

07 1 02 00000

07 1 02 10310

07 102 10310 200

07 1 03 00000

07 1 03 10330

07 1 03 10330 200

07 1 03 10530

07 1 03 10530 200

08 0 00 00000

08 1 00 00000

6186,8

14920.2

14920.2

2015.2

2015.2

2015.2 

802,7

551.1

551.1

251.6

251.6

26196.9

26196.9

6186,8



Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений Медведовского сельского 08 1 01 00000
поселения Тимашевского района

4184,8

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Водоснабжение и водоотведение 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Мероприятия по водоснабжению и 
водоотведению населенных 
пунктовМедведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности
Мероприятия по водоснабжению и 
водоотведению населенных пунктов 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

Денежные обязательства получателей средств 
местного бюджета, не исполненные в 
прошлом финансовом году в связи с 
отсутствием возможности их исполнения

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 1 01 00590

08 1 0100590  100

08 1 01 00590 200 

08 1 01 00590 800

08 1 02 00000

08 1 0L25763

08 1 0L25763 400

08 1 02 10380

08 1 02 10380 400

08 1 02 10530

08 1 02 10530 400

08 1 02 10530 200

4184,8

3289.4

890.4 

5,0

2366,7

0,0

0,0

1331.2

1331.2 

1035,5

1000,0

35,5



Теплоснабжение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Мероприятия по теплоснабжению населенных 
пунктовМедведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

08 1 03 00000

08 1 03 10470

08 1 03 10470 400

Мероприятия по теплоснабжению населенных 
пунктовМедведовского сельского поселения 08 1 03S1070 
Тимашевского района

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

08 1 03S1070 400

Денежные обязательства получателей средств 
местного бюджета, не исполненные в 
прошлом финансовом году в связи с 
отсутствием возможности их исполнения

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

Газификация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по газоснабжению населенных 
пунктов Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Электроснабжение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

08 1 03 10530

08 1 03 10530 400

08 1 04 00000 

08 1 04 10400 

08 1 04 10400 200

08 1 04 10410

08 104 10410 200

08 1 05 00000 

08 1 05 10400

08 1 05 10400 200 

08 1 05 10400 800

1211,8

1211,8

13914.7

13914.7

1057.9

1057.9

316.0

300.0

300.0 

16,0

16,0

3145.0 

2682,8

2500.0 

182,8

16184,4



Техническое обслуживание линийс>%аичйо^о 
освещения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа  
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Социально - 
экономическое и территориальное  
п я ш и т ы е "

Медведовскому сельскому поселению 
современный облик

Благоустройство и озеленение территории 
поселения

Уличное освещение

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Организация и содержание мест захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Сохранение (содержание) памятников истории 
и культуры, находящихся в собственности 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Рекультивация свалок

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Создание безбарьерной среды для 
маломобильных граждан

08 1 05 10450 

08 1 05 10450

09 0 00 00000

09 2 00 00000

09 2 01 00000 

09 2 01 10420

09 2 01 10420 

09 2 01 10430 

09 2 01 10430

09 2 01 10440

09 2 01 10440

09 2 01 10490

09 2 01 10490 

09 2 01 10570 

09 2 01 10570

09 3 00 00000

200

200

200

200

200

200

462.2

462.2

4402,5

4222.4

4222.4

1217.5

1217.5

384.0

384.0

1894.2

1894.2

626.7

626.7

100.0 

100,0

180,1



Мероприятия, направленные на 
существующих препятствий и барьеров и 
обеспечение беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп
иягрпрмиа

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 3 01 10580

09 3 01 10580 200

10

11

Муниципальная программа Медведовского  
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие архивного дела»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие 
архивного дела»

Укрепление и развитие архива, сохранность 
архивного фонда

Мероприятия по развитию архивного дела в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Информационное  
обеспечение населения”

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение населения"

Обеспечение мероприятий по 
информированию населения через средства 
массовой информации

Организация работы по взаимосвязи органов 
местного самоуправления Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района с 
населением через средства массовой 
информации

10 0 00 00000

10 1 00 00000

10 1 01 00000

10 1 01 10030

10 1 01 10030 200

11 0 00 00000

11 1 00 00000

И 1 01 00000

11 1 01 10130

180,1

180,1

78.8

78.8

78.8

78.8

78.8

221.3

221.3

221.3

221.3



Закупка товаров, работ и услуг для п  % Q1 m 3 Q  2QQ
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 

12 Тимашевского района «Обеспечение 12 0 00 00000
деятельности органов местного 
самоуправления"

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского
поселения Тимашевского района 12 1 00 00000
«Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений Медведовского сельского 12 1 01 00000
поселения Тимашевского района

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Поддержка органов территориального 
общественного самоуправления

Мероприятия в части выплат органам 
территориального общественного 
самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

12 1 01 00590

12 1 0100590  100

12 1 01 00590 200 

12 1 01 00590 800 

12 1 02 00000

12 1 02 10020

12 1 02 10020 200

4440.8

4440.8

3500.8

3500.8

2992.0

507.8 

1,0

880.0

880,0

880,0



13

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
"Обеспечение деятельности местного органов 
местного самоуправления"

Мероприятия, связанные с подготовкой, 
переподготовкой и повышением 
квалификации

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Формирование
г г ш п р м р м м п й  гппплгк-пй г п р п м "

Развитие общественной инфраструктуры

12 1 04 00000

12 1 04 10620

12 104 10620 200

13 0 00 00000

13 1 00 00000

Формирование современной городской среды 13 101 00000

Благоустройство территорий общего 
пользования Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности высшего 
14 должностного лица Медведовского

сельского поселения Тимашевского района

Высшее должностное лицо Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 1 01 10140 

13 1 0 1 1 0 1 4 0  200

50 0 000000

50 1 00 00000 

50 1 00 00190

50 100 00190 100

60,0

60,0

2085.9

2085.9

2085.9

2085.9

2085.9

1273.6

1273.6

1273.6

1273.6

60,0



Обеспечение деятельности 
15 представительного органа местного  

самоуправления

Обеспечение функционирования Совета 
Медведовского сельского поселения 
поселения Тимашевского района

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

51 0 00 00000

51 1 00 00000

51 1 00 00190

5 1 1 0 0  00190 200

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления

Обеспечение выполнения функций в области 
финансового надзора

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

Межбюджетные трансферты

51 0 00 00000

51 2 00 00000

51 2 00 20010

5 1 2  00 20010 500

Обеспечение деятельности администрации  
16 Медведовскогог сельского поселения 

Тимашевского района
52 0 00 00000

Обеспечение функционирования 
администрации Медведовскогог сельского 
поселения Тимашевского района

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

52 1 00 00000

52 1 00 00190

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

52 1 00 00190 100

52 100 00190 200

2.4

2.4

2.4

176.8

176.8

176.8

176.8

11461,5

9994.2

9994.2

7730,4

2176.2

179,2



Иные бюджетные ассигнования 52 100 00190 800 87,6

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

Резервный фонд администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

52 2 00 00000

52 2 00 51180

52 2 00 51180 100

52 2 00 51180 200

52 2 00 60190

52 2 00 60190 200

52 3 00 00000

52 3 00 20590

Иные бюджетные ассигнования 52 3 00 20590 800

Реализация муниципальных функций, ^  ^ qq qoOOO
связанная с муниципальным управлением

Меры муниципальной поддержки лиц за
выслугу лет, замещавших муниципальные
должности и должности муниципальной 52 4 00 40010
службы в администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района

857,2

849.6

849.6

0,0

7.6

7.6

25.0

25.0

25.0

370.4

370.4



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Обеспечение выполнения функций в области 
финансового контроля

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

52 4 00 40010 300 370,4

52 5 00 00000 134,7

52 5 00 20020 134,7

Межбюджетные трансферты 52 5 00 20020 500 134,7

Другие непрограммные направления
деятельности органов местного 99 0 00 00000 80,0
самоуправления

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 80,0

Пополнение уставных (складочных) капиталов
юридических лиц с участием муниципального 99 9 0010110 80,0
капитала

Иные бюджетные ассигнования 99 9 0010110 800 80,0

Управление муниципальным долгом  
17 Медведовского сельского поселения 56 0 00 00000 120,0

Тимашевского района

Осуществление в установленные сроки и в
полном объеме платежей по обслуживанию ^   ̂ ^  00000 Р 0  0
долговых обязательств Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

Процентные платежи по муниципальному 56 1 00 10150 Р 0  0
долгу

Обслуживание государственного 56 100  10150 700 120,0
(муниципального) долга

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района л и и >

■/

/
Г.А. Ефремова



Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
от 10 0 ? Ю № Ч!>

Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

от 12 декабря 2019 года № 31 (в редакции 
решения Совета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района от
10. i7< № I f  )

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  
расходов местного бюджета ка 2020 год
____________________ _   (тыс. рублей)

№ Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Изменения Уточнено с 
учетом

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 107 133,4 -8 140,9 98 992,5

1 Совет Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 991 179,2 0,0 179,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 991 01 03 2,4 0,0 2,4
Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления 991 01 03 51 0 00 00000 2,4 0,0 2,4

Обеспечение функционирования Совета 
Медведовского сельского поселения 
поселения Тимашевского района 991 01 51 1 00 00000 2,4 0 ,0 2,4
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 991 01 03 51 1 00 00190 2,4 0,0 2,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 03 51 1 00 00190 200 2,4 0,0 2,4
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 991 01 06 176,8 0 ,0 176,8
Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления 991 01 06 51 0 00 00000 176,8 0 ,0 176,8
Обеспечение выполнения функций в 
области финансового надзора 991 01 06 51 2 00 00000 176,8 0 ,0 176,8

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 991 01 06 51 2 00 20010 176,8 0 ,0 176,8
Межбюджетные трансферты 991 01 06 51 2 00 20010 500 176,8 0 ,0 176,8



2

2 Администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 992 106 954,2 -8 140,9 98 813,3
Общегосударственные вопросы 992 01 16 335,3 0,0 16 335,3

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 992 01 02 1 273,6 0,0 1 273,6

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 01 02 50 0 000000 1 273,6 0,0 1 273,6

Высшее должностное лицо Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 01 02 50 1 00 00000 1 273,6 0,0 1 273,6
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190 1 273,6 0,0 1 273,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 02 50 1 00 00190 100 1 273,6 0,0 1 273,6

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 992 01 04 10 136,5 0,0 10 136,5

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района 992 01 04 52 0 00 00000 10 136,5 0,0 10 136,5

Обеспечение функционирования 
администрации Медведовскогог сельского 
поселения Тимашевского района 992 01 04 52 1 00 00000 9 994,2 0,0 9 994,2
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190 9 994,2 0,0 9 994,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 04 52 1 00 00190 100 7 730,4 0,0 7 730,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52 1 00 00190 200 2 176,2 0,0 2 176,2
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 87,6 0,0 87,6

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края 992 01 04 52 2 00 00000 7,6 0,0 7,6



3

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 992 01 04 52 2 00 60190 7,6 0,0 7,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52 2 00 60190 200 7,6 0,0 7,6
Обеспечение выполнения функций в 
области финансового контроля 992 01 04 52 5 00 00000 134,7 0,0 134,7

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля 992 01 04 52 5 00 20020 134,7 0,0 134,7
Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 5 00 20020 500 134.7 0,0 134,7
Резервные фонды 992 01 11 25,0 0,0 25,0

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 992 01 11 52 0 00 00000 25,0 0,0 25,0
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 992 01 11 52 3 00 00000 25,0 0,0 25,0
Резервный фонд администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 992 01 11 52 3 00 20590 25,0 0,0 25,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 3 00 20590 800 25,0 0,0 25,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 4 900,2 0,0 4 900,2

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом» 992 01 13 06 0 00 00000 440,6 0,0 440,6

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом» 992 01 13 06 1 00 00000 440,6 0,0 440,6
Эффективное управление муниципальной 
собственностью 992 01 13 06 1 01 00000 440,6 0,0 440,6
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 992 01 13 06 1 01 10060 190,0 0,0 190,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 06 1 01 10060 200 190,0 0,0 190,0

Мероприятия по содержанию имущества 
находящегося в казне Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 01 13 06 1 01 10090 250,6 0.0 250,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 06 1 01 10090 200 250,6 0,0 250,6

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие архивного дела» 992 01 13 10 0 00 00000 78.8 0,0 78,8



4

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие 
архивного дела» 992 01 13 10 1 00 00000 78,8 0,0 78,8
Укрепление и развитие архива, сохранность 
архивного фонда 992 01 13 10 1 01 00000 78,8 0,0 78,8
Мероприятия по развитию архивного дела в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района 992 01 13 10 1 01 10030 78,8 0,0 78,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 10 1 01 10030 200 78,8 0,0 78,8

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 992 01 13 12 0 00 00000 4 380,8 0,0 4 380,8

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 992 01 13 12 1 00 00000 4 380,8 0,0 4 380,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 992 01 13 12 1 01 00000 3 500,8 0,0 3 500,8
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 01 13 12 1 01 00590 3 500,8 0,0 3 500,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 13 12 1 01 00590 100 2 992,0 0,0 2 992,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 12 1 01 00590 200 507,8 0,0 507,8
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 12 1 01 00590 800 1 0,0 1,0
Поддержка органов территориального 
общественного самоуправления 992 01 13 12 1 02 00000 880 0,0 880,0
Мероприятия в части выплат органам 
территориального общественного 
самоуправления 992 01 13 12 1 02 10020 880 0,0 880,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 12 1 02 10020 200 880,0 0,0 880,0
Национальная оборона 992 02 849,6 0,0 849,6
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 992 02 03 849,6 0,0 849,6

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района 992 02 03 52 0 00 00000 849,6 0.0 849,6



5

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края 992 02 03 52 2 00 00000 849.6 0,0 849,6
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 02 03 52 2 00 51180 849,6 0,0 849,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 02 03 52 2 00 51180 100 849,6 0,0 849,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 02 03 52 2 00 51180 200 0,0 0,0 0,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 992 03 594,7 840,3 1 435,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 992 03 09 473,2 840,3 1 313,5

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение безопасности населения» 992 03 09 04 0 00 00000 473,2 840,3 1 313,5
Гражланская оборона, предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их последствий 992 03 09 04 1 00 00000 473,2 840,3 1 313,5
Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 992 03 09 04 1 01 00000 473,2 840,3 1 313,5
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 992 03 09 04 1 01 10160 389,2 840,3 1 229,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 09 04 1 01 10160 200 389,2 840,3 1 229,5
Техническое обслуживание системы 
оповещения 992 03 09 04 1 01 10200 84,0 0,0 84,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 09 04 1 01 10200 200 84,0 0,0 84,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 992 03 14 121,5 0,0 121,5

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение безопасности населения» 992 03 14 04 0 00 00000 121,5 0,0 121,5
Пожарная безопасность 992 03 14 04 2 00 00000 120 0,0 120,0
Мероприятия по предупреждению 
пожарной безопасности 992 03 14 04201 10190 120 0,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 04 2 01 10190 200 120 0,0 120,0



6

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, экстремистских, 
террористических проявлений, усилению 
борьбы с преступностью и 
противодействию коррупции 992 03 14 04 3 00 00000 1,5 0,0 1,5
Усовершенствование организации охраны 
общественного порядка 992 03 14 04 3 01 00000 1,5 0,0 1,5
Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью 992 03 14 04 3 01 10210 1,5 0,0 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 04 3 01 10210 200 1,5 0,0 1,5
Национальная экономика 992 04 24 024,6 345,0 24 369,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 23 924,9 0,0 23 924,9

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие дорожного хозяйства» 992 04 09 07 0 00 00000 23 924,9 0,0 23 924,9

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие 
дорожного хозяйства» 992 04 09 07 1 00 00000 23 924,9 0,0 23 924,9

Обеспечение мероприятий по увеличению 
протяженности автомобильных дорог 
местного значения на территории 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района, соответствующих 
нормативным требованиям 992 04 09 07 1 01 00000 21 107,0 0,0 21 107,0
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и 
искуственных сооружений на них, включая 
проектные работы 992 04 09 07 1 01 10290 5 705,6 481,2 6 186,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 01 10290 200 5 705,6 481,2 6 186,8
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и 
искуственных сооружений на них, включая 
проектные работы 992 04 09 07 1 01 S2440 15 401,4 -481,2 14 920,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 01 S2440 200 15 401,4 -481,2 14 920,2
Содержание дорог местного значения 992 04 09 07 1 02 00000 2 015,2 0,0 2 015,2
Содержание сети автомобильных дорог 
местного значения и искуственных 
сооружений на них 992 04 09 07 1 02 10310 2 015,2 0,0 2 015,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 02 10310 200 2 015,2 0.0 2 015,2
Безопасность дорожного движения 992 04 09 07 1 03 00000 802,7 0,0 802,7



7

Обустройство автомобильных дорог 
местного значения в целях повышения 
безопасности дорожного движения 992 04 09 07 1 03 10330 551,1 0,0 551,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 03 10330 200 551,1 0,0 551,1

Денежные обязательства получателей 
средств местного бюджета, не исполненные 
в поошлом финансовом году , в связи с 
отсутствием возможности их исполнения 992 04 09 07 1 03 10530 251,6 0,0 251,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 03 10530 200 251,6 0,0 251,6
Другие вопросы в области национальной 
экономики 992 04 12 99,7 345,0 444,7

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего 
п ред п р и н и мател ьства» 992 04 12 05 0 00 00000 10,0 0,0 10,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства» 992 04 12 05 1 00 00000 10,0 0,0 10,0
Развитие системы финансовой поддержки 
субъектов малого и среднего 
п ред п р и н и мател ьства 992 04 12 05 1 01 00000 10,0 0,0 10,0
Субсидии на осуществление поддержки и 
развития малого и среднего 
предпринимательства 992 04 12 05 1 01 10240 10,0 0,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 992 04 12 05 1 01 10240 800 10,0 0,0 10,0

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом» 992 04 12 06 0 00 00000 89,7 345,0 434,7

Отдельные мероприятия Муниципальная 
программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом» 992 04 12 06 1 00 00000 89,7 345,0 434,7
Эффективное управление муниципальной 
собственностью 992 04 12 06 1 01 00000 89,7 345,0 434,7
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 992 04 12 06 1 01 10080 89,7 345,0 434,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 06 1 01 10080 200 89,7 345,0 434,7
Ж и.шшно-коммуналыюе хозяйство 992 05 41448,8 -9 326,2 32 122,6
Коммунальное хозяйство 992 05 02 30994,1 -9 460,2 21 533,9
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 992 05 02 08 0 00 00000 30994.1 -9 460,2 21 533,9



8

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 992 05 02 08 I 00 00000 30 994,1 -9 460,2 21 533,9
Водоснабжение и водоотведение 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 992 05 02 08 I 02 00000 11 826,9 -9 460,2 2 366,7

Мероприятия по водоснабжению 
населенных пунктовМедведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 05 02 08 I 02 10380 1 331,2 0,0 1 331,2
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 992 05 02 08 I 02 10380 400 1331,2 0,0 1 331,2

Денежные обязательства получателей 
средств местного бюджета, не исполненные 
в поошлом финансовом году , в связи с 
отсутствием возможности их исполнения 992 05 02 08 I 02 10530 1035,5 0,0 1035,5
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 992 05 02 08 I 02 10530 400 1000,0 0,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 08 I 02 10530 200 35,5 0,0 35,5

Мероприятия по водоснабжению 
населенных пунктовМедведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 05 02 08 I 02L5763 9460,2 -9 460,2 0,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 992 05 02 08 l 02L5763 400 9460,2 -9 460,2 0,0

Теплоснабжение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 992 05 02 08 I 03 00000 16184,4 0,0 16184,4

Мероприятия по теплоснабжению 
насел е н н ых пу н кто в М ед ведо вс ко го 
сельского поселения Тимашевского района 992 05 02 08 I 03 10470 1 211,8 0,0 1 211,8
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 992 05 02 08 I 03 10470 400 1 211,8 0,0 1 211,8

Мероприятия по теплоснабжению 
населенных пунктовМедведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 05 02 08 I 03 S1070 13 914,7 0,0 13 914,7
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 992 05 02 08 I 03 S1070 400 13 914,7 0,0 13 914,7

Денежные обязательства получателей 
средств местного бюджета, не исполненные 
в поошлом финансовом году , в связи с 
отсутствием возможности их исполнения 992 05 02 08 I 03 I0530 1 057,9 0,0 1 057,9
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной)

П П 1 П С п о П О  1 П О  1 П С 1 П 4 П П 1 пет п Л  А 1 f\cn  А



9

Газификация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 992 05 02 08 I 04 00000 300,0 0.0 300,0
Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 992 05 02 08 I 04 10400 300,0 0,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 08 I 04 I0400 200 300,0 0,0 300,0

Электроснабжение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 05 02 08 I 05 00000 2 682,8 0,0 2 682,8
Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 992 05 02 08 I 05 10400 2 682,8 0,0 2 682,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 08 I 05 10400 200 2 500,0 0,0 2 500,0
Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 08 I 05 10400 800 182,8 0,0 182,8
Благоустройство 992 05 03 6 189,9 134,0 6 323,9
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 992 05 03 08 0 00 00000 462,2 0,0 462,2

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 992 05 03 08 I 00 00000 462,2 0,0 462,2

Электроснабжение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 05 03 08 I 05 00000 462,2 0,0 462,2
Техническое обслуживание линий уличного 
освещения 992 05 03 08 I 05 10450 462,2 0,0 462,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 08 I 05 10450 200 462,2 0,0 462,2
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Социально - 
экономическое и территориазьное 
развитие" 992 05 03 09 0 00 00000 3 641,8 134,0 3 775,8
Медведовскому сельскому поселению 
современный облик 992 05 03 09 2 00 00000 3 461,7 134,0 3 595,7
Благоустройство и озеленение территории 
поселения 992 05 03 09 2 01 00000 3461,7 134,0 3 595,7
Уличное освещение 992 05 03 09 2 01 10420 1217,5 0,0 1 217,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 09 2 01 10420 200 1217,5 0,0 1 217,5
Организация и содержание мест 
захоронения 992 05 03 09 2 01 10430 250,0 134,0 384,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 09 2 01 10430 200 250,0 134,0 384,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения 992 05 03 09 2 01 10440 1 894,2 0,0 1 894,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 09 2 01 10440 200 1 894,2 0,0 1 894,2

ЛП1 л« Л'J n m m  1 лсчл 1ЛЛ л п л 1 лл л



10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 09 2 01 10570 200 100,0 0,0 100,0
Создание безбарьерной среды для 
маломобильных граждан 992 05 03 09 3 00 00000 180,1 0,0 180,1

Мероприятия, направленные на устранение 
существующих препятствий и барьеров и 
обеспечение беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения 992 05 03 09 3 01 10580 180,1 0,0 180,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 09 3 01 10580 200 180,1 0,0 180,1
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Формирование 
современной городской среды" 992 05 03 13 0 00 00000 2 085,9 0,0 2 085,9

Развитие общественной инфраструкту ры 992 05 03 13 1 00 00000 2 085,9 0,0 2 085,9
Формирование современной городской 
среды 992 05 03 13 1 01 00000 2 085,9 0,0 2 085,9
Благоустройство территорий общего 
пользования Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 992 05 03 13 1 01 10140 2 085,9 0,0 2 085,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 13 1 01 10140 200 2 085,9 0,0 2 085,9
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 992 05 05 4 264,8 0,0 4 264,8

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 992 05 05 08 0 00 00000 4 184,8 0,0 4 184,8

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 992 05 05 08 1 00 00000 4 184,8 0,0 4 184,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 992 05 05 08 1 01 00000 4 184,8 0,0 4 184,8
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 05 05 08 1 01 00590 4 184,8 0,0 4 184,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государстве нными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 05 05 08 1 01 00590 100 3 289,4 0,0 3 289,4

Закупка товаров, работ и услуг для
п т П С П С А О  1 П 1  А А С А А А Л А О А А  Л А  А О А А  Л



11

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 08 1 01 00590 800 5,0 0,0 5,0
Другие непрограммные направления 992 05 05 99 0 00 00000 80,0 0,0 80,0
Непрограммные расходы 992 05 05 99 9 00 00000 80,0 0,0 80,0
Пополнение уставных ( складочных) 
капиталов юридических лиц с участием 
муниципального капитала 992 05 05 99 9 00 10110 800 80,0 0,0 80,0
Образование 992 07 151,6 0,0 151,6
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 992 07 05 60 0,0 60,0
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления» 992 07 05 12 1 00 00000 60 0,0 60,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления» 992 07 05 12 1 04 00000
Мероприятия, связанные с подготовкой, 
переподготовкой и повышением 
квалификации 992 07 05 12 1 04 10620 60 0,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 07 05 12 1 04 10620 200 60 0,0 60,0
Молодежная политика 992 07 07 91,6 0,0 91,6
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Молодежь 
Медведовского сельского поселения» 992 07 07 03 0 00 00000 91,6 0,0 91,6
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Молодежь Медведовского сельского 
поселения» 992 07 07 03 1 00 00000 91,6 0,0 91,6
Формирование системы ценностей, 
предусматривающей создание условий для 
воспитания и развития молодежи с 
устойчивой системой нравственных и 
гражданских ценностей 992 07 07 03 I 01 00000 91,6 0,0 91,6
Мероприятия по реализации 
государственной молодежной политики и 
организационно-воспитательной работе с 
молодежью 992 07 07 03 1 01 10370 91,6 0,0 91,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 03 1 01 10370 200 91,6 0,0 91,6
Культура, кинематографии 992 08 22 696,6 0,0 22 696,6
Культура 992 08 01 22 022,8 0,0 22 022,8

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие культуры» 992 08 01 01 0 00 00000 21 380,1 0,0 21 380,1



12

Совершенствование деятельности 
учреждений культуры подведомственных 
администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 992 08 01 01 1 00 00000 21 380,1 0,0 21 380,1
Обеспечение деятельности учреждений 
культуры по предоставлению 
муниципальных услуг 992 08 01 01 1 01 00000 21 200,0 0,0 21 200,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 01 1 01 00590 21 200,0 0.0 21 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 01 1 01 00590 600 21 200,0 0,0 21 200,0
Мероприятия по подключению 
общедоступных библиотек, находящихся в 
муниципальной собственности , к сети 
"Интернет" и развития системы 
библиотечного дела 992 08 01 01 1 01L5190 15,9 0,0 15,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 01 1 01L5190 600 15,9 0,0 15,9
Сохранение и предотвращения утраты 
культурного наследия, развитие 
художественно-эстетического образования 
культуры 992 08 01 01 1 02 00000 164,2 0,0 164,2
Комплектование книжных фондов 
библиотек Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 992 08 01 01 1 02 10500 164,2 0,0 164,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 01 1 02 10500 600 164,2 0,0 164,2
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 992 08 01 08 0 00 00000 16,0 0,0 16,0

Отдельные мероприятия по муниципальной 
программе Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 992 08 01 08 1 00 00000 16,0 0,0 16,0
Газификация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 992 08 01 08 1 04 00000 16,0 0,0 16,0

Мероприятия по газоснабжению 
населенных пунктов Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 08 01 08 1 04 10410 16,0 0,0 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 08 1 04 10410 200 16,0 0,0 16,0

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Социально - 
экономическое и территориальное 
развитие" 992 08 01 09 0 00 00000 626,7 0,0 626,7



13

Медведовскому сельскому поселению 
современный облик 992 08 01 09 2 00 00000 626,7 0,0 626,7
Текущий ремонт памятников 992 08 01 09 2 01 00000 626,7 0,0 626,7

Сохранение (содержание) памятников 
истории и культуры, находящихся в 
собственности Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 992 08 01 09 2 01 10490 626,7 0,0 626,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 09 2 01 10490 200 626,7 0,0 626,7
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 992 08 04 673,8 0,0 673,8

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие культуры» 992 08 04 01 0 00 00000 673,8 0,0 673,8
Старшее поколение 992 08 04 01 2 00 00000 132,4 0,0 132,4
Поддержка жизненной активности 
пожилых людей 992 08 04 01 2 01 00000 132,4 0,0 132,4

Старшее поколение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 08 04 01 201 10510 132,4 0,0 132,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 04 01 201 10510 200 132,4 0,0 132,4
Юбилейные и знаменательные даты 992 08 04 01 3 00 00000 531,9 0,0 531,9

Приобщение жителей Медведовского 
сельского поселения к местным 
традициям, к знанию и уважению истории 
родной станицы, к исторически 
сложившейся многонациональности 
станичного сообщества

992 08 04 01 3 01 00000 531,9 0,0 531,9
Юбилейные и знаменательные даты в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района 992 08 04 01 3 01 10520 531,9 0,0 531,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 04 01 3 01 10520 200 531,9 0,0 531,9
Гармонизация межнациональных 
отношений и развитие национальных 
культур 992 08 04 01 4 00 00000 9,5 0,0 9,5

Расходы по разработке и осуществлению 
мер, направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфесснонального согласия, 
профилактику межнациональных 
(межэтических) конфликтов 992 08 04 01 4 00 10710 5,0 0,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 04 01 4 00 10710 200 5,0 0,0 5,0



14

Расходы на мероприятия, связанные с 
поддержкой и развитием языков и 
культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории 
Медведовского сельскоо поселения 
Тимашевского района, с реализацией прав 
национальных меньшинств, с обеспечением 
социальной и культурной адаптации 
мигрантов. 992 08 04 01 4 00 10720 4,5 0,0 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 04 01 4 00 10720 200 4,5 0,0 4,5
Социальная политика 992 10 370,4 0,0 370,4
Пенсионное обеспечение 992 10 01 370,4 0,0 370,4

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 992 10 01 52 0 00 00000 370,4 0,0 370,4

Реализация муниципальных функций, 
связанная с муниципальным управлением 992 10 01 52 4 00 00000 370,4 0,0 370,4

Меры муниципальной поддержки лиц за 
выслугу лет, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы в администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 10 01 52 4 00 40010 370,4 0,0 370,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 10 01 52 4 00 40010 300 370,4 0.0 370,4
Физическая культура и спорт 992 11 141,3 0,0 141,3
Физическая культура 992 11 01 141,3 0,0 141,3

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие физической культуры и спорта» 992 11 01 02 0 00 00000 141,3 0,0 141,3

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие 
физической культуры и спорта» 992 11 01 02 1 00 00000 141,3 0,0 141,3

Физическое воспитание и физическое 
развитие населения посредством 
организации и проведения (участия) 
физкультурных мероприятий и массовых 
спортивных мероприятий 992 11 01 02 1 01 00000 141,3 0,0 141,3
Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 992 11 01 02 1 01 10540 141,3 0,0 141,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 11 01 02 1 01 10540 200 141,3 0,0 141,3
Средства массовой информации 992 12 221,3 0,0 221,3
Периодическая печать и издательства 992 12 02 221,3 0.0 221,3



15

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Информационное 
обеспечение населения" 992 12 02 11 0 00 00000 221,3 0,0 221,3

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение населения" 992 12 02 11 1 00 00000 221,3 0,0 221,3
Обеспечение мероприятий по 
информированию населения через средства 
массовой информации 992 12 02 11 1 01 00000 221,3 0,0 221,3

Организация работы по взаимосвязи 
органов местного самоуправления 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района с населением через 
средства массовой информации 992 12 02 11 1 01 10130 221,3 0,0 221,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 12 02 11 1 01 10130 200 221,3 0,0 221,3
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 992 13 120,0 0,0 120,0
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 992 13 01 120,0 0,0 120,0
Управление муниципальным долгом 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 992 13 01 56 0 00 00000 120,0 0,0 120,0

Осуществление в установленные сроки и в 
полном объеме платежей по обслуживанию 
долговых обязательств Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 13 01 56 1 00 00000 120,0 0,0 120,0
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 992 13 01 56 1 00 10150 120,0 0,0 120,0
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 992 13 01 56 1 00 10150 700 120,0 0,0 120,0

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района (  (  с  С ( ^  р д  Ефремова



Приложение №  7 

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от j*/ 01 № 45

Приложение № 7 

УТВЕРДЕНЫ
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района от 12 декабря 2019 года № 31 
(в редакции решения Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от V j OS. 20JLC №  )

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицитов

бюджетов на 2020 год

(тыс. рублей)
Код Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации 
источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Сумма

1 2 3
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 8 551,5

финансирования дефицита бюджета, 
всего

в том числе:

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 0,0

000 0 1 0 2  00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской



2

Федерации

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации

000 0 1 0 2  00 00 00 0000 800 Погашение кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации

000 0 1 0 2  00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от кредитных
организаций бюджетами сельских
поселений в валюте Российской
Федерации

992 0 1 0 2  00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от кредитных
организаций бюджетами сельских
поселений в валюте Российской
Федерации

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

000 0105  02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

992 0 105  02 0 1 1 0  0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0 

8 551,5

-91 441,0

-91 441,0

-91 441,0

-91 441,0



3

000 01 05 00 00 00 0000 600 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

000 01 05 02 01 00 0000 610

992 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение остатков средств
бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

99 992,5 

99 992,5 

99 992,5

99 992,5

Начальник финансово-экономического
отдела администрации Медведовского /
сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова


